



AMP Futbol. Hławianka zagrała w historycznym meczu reprezentacji Polski! „Jesteśmy pionierkami!”

data aktualizacji: 2023.10.27



Żyjąca od urodzenia z niepełnosprawnością Aleksandra Płuciennik chwyta życie za rogi! Także te sportowe. Hławianka uprawia AMP Futbol, czyli piłkę nożną dla osób bez kończyny dolnej lub górnej. Ola zadebiutowała już nawet w kadrze Polski i to w meczu historycznym. Było to bowiem pierwsze na świecie spotkanie kobiecych reprezentacji narodowych!

AMP Futbol to coraz bardziej popularna wśród osób z niepełnosprawnością dyscyplina sportu, także w Polsce. Grają w nią zawodniczki/zawodnicy **bez jednej kończyny dolnej** (w przypadku graczy z pola) lub **jednej kończyny górnej** (w przypadku bramkarek i bramkarzy). Mecze rozgrywane są na boiskach o wymiarach podobnych do Orlika, ale szerszych. Zespół liczy **6 piłkarek** z pola plus **golkeeperka**.

Ogromny wpływ na rozwój AMP Futbolu w naszym kraju miał bez wątpienia **Marcin Oleksy**, którego „nożyce” z meczu **Warty Poznań** ze **Stalą Rzeszów** zostały wybrane **najpiękniejszą bramką 2022 roku** w prestiżowym plebiscyfie FIFA (tak, tak - gol z AMP Futbolu „pokonał” m.in. bramkę **Dimitra Payeta** czy **Richarlisona!**). A akurat tak się składa, że Oleksy jest drugim trenerem **reprezentacji Polski kobiet** w AMP Futbolu (pierwszym jest **Grzegorz Skrzeczek**). W kadrze tej jest **pochodząca z Hawy Ola Płuciennik**.

- **Urodziłam się bez kości udowej** w lewej nodze i od dziecka poruszam się przy pomocy protezy nogi – mówię nam **Aleksandra**.

- Pierwszy kontakt z AMP Futbolem miałam dzięki swojej koleżance z kadry, która gra i trenuje od samego początku jej istnienia. Po rozmowie z nią poszłam na **pierwszy trening**, choć miałam **wiele obaw**, bo wcześniej nigdzie nie trenowałam – przyznaje ławianka, która gra na obronie.

Sportowcy uprawiający AMP Futbol na boisku poruszają się **przy pomocy kul**, takich jakich często używa się po urazach. Zdarza się, że kula w trakcie meczu **potrafi pęknąć, złamać się**, jednak są to raczej sporadyczne wypadki i przeważnie dotyczą rywalizacji mężczyzn.

Ola Płuciennik grę w drużynie łączy z pracą zawodową i studiami. Poza zgrupowaniami kadry, które odbywają się raz w miesiącu, trenuje indywidualnie w ciągu tygodnia.

- Miałam wielką przyjemność zagrać w **historycznym, bo pierwszym w dziejach świata, międzynarodowym meczu kadry narodowej kobiet w AMP Futbolu**.

Naszymi rywalkami były **Amerykanki**, a spotkanie zostało rozegrane na stadionie **Hutnika w Warszawie** – wspomina 34-latką z Ławy.

W stolicy ławianka była wspierana przez swoich najbliższych, którzy nawet mieli flagę z napisem: **"Ola dawaj gooola!!!"** (zdjęcie dostępne w galerii pod tekstem). Polki w tym inauguracyjnym w skali światowej pojedynku wygrały z USA **1:0**. Przed nimi kolejne spotkania i przygotowania do planowanych już **mistrzostw świata**.

- Drużyna powstała niedawno, bo w kwietniu zeszłego roku. **Jesteśmy pionierkami**, ponieważ to **pierwsza w Europie** kobieca drużyna AMP Futbolu. Za naszym przykładem inne kraje zakładają swoje reprezentacje kobiet np. **Ukraina** czy **Anglia** - zauważa Ola.

Trzymamy kciuki za nią i za naszą kobiecą kadrę narodową AMP Futbolu.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~8805~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72443-amp-futbol-ilawianka-zagrała-w-historycznym-meczu-reprezentacji-polski-j-estesmy-pionierkami>